XXV. Nos vero alia quoque adjiciamus, non ut virum ex his recte videamus, sed ne pulcherrimis privemur narrationibus. Quidam discipuli ab eo aliquando missi ad Euxinum, retro navigare statuerunt. Cum autem, ubi terra solvissent, nocte tota fretum secassent, defessi priusquam mare transmisissent, appellunt in quemdam locum valde asperum, et in quo navibus nullus erat portus, nec fida statio: cumque ventus spirasset vehementius, fieri non poterat ut salvi essent. Atque illos quidem somnus opprimit; ille autem apparet uni eorum dormienti. Paret is visioni, parent etiam reliqui: solvunt navem, a loco illo recedunt, in ostium Ponti navigant: et cum in tuto essent, caligo occupat aerem, et procella pontum furore agitat, et ita insurgunt fluctus, et mare conturbatur, et naves obruuntur, ut aer quidem fluctibus, mare autem esset impletum naufragiis. Alii alias mittebantur ad orientem, et Marcelli adjuti precibus, tunc quidem navigarunt; cum vero visum eis esset reverti, in terram appulerunt. Et alios quidem sanos accepit civitas Ancyra. Paulum autem unum ex his gravis morbus invasit. Comitibus autem illum quidem agrotantem relinquere erat impium; ut eum vero secum ducerent, fieri non poterat; ut illi autem rursus cum eo remanerent, erat valde difficile. Ille valde suspirans et ejulans: Ubi sunt, inquit, o Pater Marcelle, tuæ preces? Nam tu quidem me Deo commendasti, ego autem jam pereo. Neque hoc quidem mihi grave, sed quod extra tuum gregem, et procul a meis fratribus. Hæc ille quidem dicit Ancyræ cum lacrymis; ille vero cum esset in monasterio, audi.

vit, et statim Paulus quidem convaluit. Magnus A autem Marcellus accersito Cæsario, jussit horam signari : Unus, dicens, ex fratribus, qui est procul a nobis, et est gravi morbo oppressus, asserit se nihil accepisse utilitatis ex mea ad Dominum commendatione. Sed prope est Dominus omnibus, qui invocant eum in veritate, et eorum precibus exaudiet, et eis dabit salutem. Hæc is quidem descripsit; ille vero convaluit, et reversus est. Ostensa est autem scriptura, et eadem hora inventum est Paulum convaluisse Ancyrae, et Cæsarium scripsisse in monasterio.

XXVI. Deus aliquando terram vexabat fame, eaque fame, qua nescio an ulla unquam fuerit deterior. Monasterii autem horrei præfectus Malchus, qui frumentum suppeditabat pistoribus, postquam universum sere consumptum fuerat (sufficiebat enim ne ad totos quidem decem dies, et necesse erat fame perire monachos), accedit ad præclarum Marcellum, et ei renuntiat frumentum esse consumptum. A quo audivit, ut faceret quæ consueverat, et hoc ei nullæ esse curæ. Ille arbitratus eum sperare alicunde solvendam esse inopiam, absque ulla sollicitudine suppeditavit sicut consueverat. Quinque deinceps dies præterierunt : et cum nihil evenisset eorum quæ sperabat, rursus dicit, et ei causam revocat in memoriam. Audit vero eadem. Postquam autem ad alios quoque duos consumpsit, et non multum abesse videretur, quin esset universum consumptum, ille quidem rursus accedit conturbatus. Marcellus vero statim accedens ad horreum, parturiens id statim implet, et incipit parere : et quod est admirabile, et omnem superat rationem, quandiu dictus quidem Malchus metiebatur frumentum videbatur diminui, et minari futuram mox egestatem. Cum autem postridie ingrederetur, eadem magnitudo erat et idem cumulus, et apparebat perinde, ac si ne parum quid esset ablatum pridie. Quod vero hæc non essent deceptio oculorum, fidem facit tempus. Tandiu enim frumenti fuit hoc admirabile augmentum et acceptio, quandiu mansit gravis illa et infinita fames. Sed his quidem ostenditur, sanctum et nutrisse vivos, et conservasse eos qui erant in periculo. Quemadmodum autem se gesserit sanctus excitandis mortuis et fugandis dæmonibus, statim dicetur.